”جس کو اللہ تعالیٰ نے لوگوں کا نگران اور ذمہ دار بنایا ہے وہ اگر لوگوں کی نگرانی، اپنے فرض کی ادائیگی اور ان کی خیر خواہی میں کوتاہی کرتا ہے تو اس کے مرنے پر اللہ تعالیٰ اس کے لئے جنت حرام کر دے گا اور اسے بہشت نصیب نہیں کرے گا۔“

(مسلم کتاب الایمان باب استحقاق الوالی الغاش لرعیۃ النار)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 45

جمعۃ المبارک 11 نومبر 2005ء

جلد 12 | 8 شوال 1426 ہجری قمری | 11 ربیع الثانی 1384 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جو لوگ قیامت کے منکر ہیں وہ اب دیکھ لیں کہ کس طرح ایک ہی سیکنڈ میں ساری دنیا فنا ہو سکتی ہے۔

جماعت کے سب لوگوں کو چاہئے کہ اپنی حالتوں کو درست کریں، توبہ و استغفار کریں اور اپنے دلوں کو پاک و صاف کر کے دعاؤں میں لگ جائیں